Et Cyrus: Cur igitur non etiam modo apud  
 me stipendia faciunt? Nam ego tantum eis  
 dabo, quantum aliquis alius unquam dedit.  
 Adstipulati sunt ei, multosque fore dixe-  
 runt, qui hoc facere vellent. Et de his qui-  
 dem ita convenit. Cyrus autem, qui audisset  
 Chaldaeos ad Indum saepe proficisci, re-  
 cordatus venisse ad Medos ab hoc quosdam,  
 qui, quid rerum apud ipsos gereretur, ex-  
 plorarent; eosdemque deinde ad hostes et-  
 iam abiisse, ut illorum quoque res specu-  
 larentur: scire volebat Indum, quae ab se  
 gesta fuissent. Itaque sic orsus est: Dicite mi-  
 hi, tu Armenie, vosque Chaldaei, si quem  
 ego meorum ad Indum mittere, vestrum-  
 ne aliquos adiungeretis, qui & itineris du-  
 ces ipsi, & adiumento essent, ad impetran-  
 dum ab Indo ea, quae ipse cupio? Nam equi-  
 dem accedere nobis adhuc aliquid pecu-  
 niae velim, ut & iis stipendia numerare, qui-  
 bus opus est, abunde possim; & alios mili-  
 tiae socios pro meritis & dignitate largien-  
 do cohonestare. His ego de causis quam-  
 maximam pecuniae mihi copiam esse vo-  
 lo. Quamvis autem statuam, mihi opus e-  
 is esse: libenter tamen vestris parco (nam  
 vos ego nunc amicorum in numero pono)  
 non illibenter ab Indo has accepturus, si  
 daret. Itaque nuntius, cui duces ut detis, at-  
 que adiumento sitis, hortor, quum eo ve-  
 nerit, in hunc modum loquetur: Cyrus ad  
 te me misit, inde, pecunia sibi opus esse di-  
 citans, quod a Persis alium etiam domo  
 exercitum expectet. omnino enim expecto,  
 inquit. Quapropter si tantum pecuniae,  
 quantum tibi conceditur, miseris; ait se, si  
 felicem rerum exitum Deus dederit, effe-  
 cturum studio suo, ut existimes, bene de  
 rebus tuis consuluisse, qui sis ipsi gratifica-  
 tus. Haec qui a me mittetur nuntius, di-  
 cet: quos autem vos ablegabitis, eis ipsi,  
 quod ex usu fore putatis, imperate. Pecuniam  
 quidem, inquit, ab eo si acceperimus, maior  
 nobis illius copia fuerit: sin autem, sciemus  
 nullam a nobis ipsi gratiam debere; adeoque  
 nobis integrum erit, quod ipsum adinet,  
 omnia nostro ex usu administrare. Haec  
 Cyrus aiebat, quum quidem existimaret,  
 Armeniorum Chaldaeorumque nuntios eius-  
 modi de se dicturos, qualia de se uniuersos  
 homines & dicere cupiebat, & audire. Ac  
 tum quidem, ubi visum fuisset opportunum,  
 contubernio soluto, quieti se dederunt.

κατασκευάσθη

στρατολόμων

Cyrus de mittendo ad Indum legato consilium cepit.

lectio marginalis.

Cyrus laus eius cupit.